
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  5          del     13/02/2012 
 

O G G E T T O 
 
Sostenimento finanziario alla Parrocchia San Pio X per attività benefiche realizzate nel periodo 
natalizio. 
 
 
 
L’anno duemiladodici, il giorno tredici del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

Premesso  

che con   nota pervenuta al Municipio di Molfetta il 5.12.2011 e registrata al prot. 

n.72909, Don Pinuccio Magarelli, Parroco della Parrocchia S. Pio X di Molfetta, 

in occasione delle celebrazioni natalizie ha presentato un progetto all’insegna 

della solidarietà e dello stare insieme denominato “Natale in Solidarietà”; 

che obiettivo dell’intero progetto è quello di puntare i riflettori su realtà spesso 

dimenticate abbandonate a se stesse con la collaborazione dell’intera comunità 

parrocchiale che oltre a cooperare per la realizzazione della 2^ edizione del 

presepe vivente in svolgimento nelle giornate del 26 e 27 dicembre 2011 e del 5 

e 6 gennaio 2012 ha anche organizzato per l’8 gennaio il pranzo della fraternità, 

un momento conviviale di incontro in favore di cittadini anziani, soli e poveri; 

Visto che Comune di Molfetta, fra le attività culturali registrate nel territorio, con 

sistematicità e qualità di risultati, le manifestazioni culturali hanno, da sempre, 

avuto uno spazio rilevante per mezzo delle locali organizzazioni ed associazioni, 

con il sostegno diretto ed indiretto della Municipalità;  

Considerato che l'iniziativa realizza anche una raccolta fondi per aiutare i 

bambini affetti da leucemia tramite l’associazione “amici di Vincenzo”, il 

rifornimento della Caritas Parrocchiale e la costruzione di un pozzo in Africa 

attraverso la collaborazione della scuola “Rosaria Scardigno”; 

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo 

Settore AA.GG., e dal Capo Settore Finanze ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 

D.L.vo n.267 del 

18.08.2000; 

 

 

 

 



Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente 

richiamato. 

1. Disporre di sostenere le succitate attività benefiche destinando la 

somma di €.800,00 quale partecipazione finanziaria da devolvere alla 

Parrocchia San Pio X. 

2. Impegnare la spesa sul cap. 22386 " del bil. 2012 in corso di 

formazione. 

3. Demandare al Dirigente del Settore AA.GG. il provvedimento di 

erogazione somma stanziata quale partecipazione finanziaria alle 

attività benefiche succitate. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente Settore 

AA.GG. ed al Dirigente Settore Finanze. 

 

 

 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 


